Проект Договора купли-продажи муниципального имущества – транспортных средств по Лоту №1

Договор №

купли-продажи муниципального имущества

 – транспортного средства

город Кинель

Самарской области
«_________» __________________________

            Настоящий договор купли-продажи муниципального имущества – транспортных средств, являющегося собственностью муниципального района Кинельский Самарской области, составлен на основании постановления администрации муниципального района Кинельский Самарской области №__ от ______________ «_______________________».

    Мы, нижеподписавшиеся,

    Муниципальный район Кинельский Самарской области, от имени которого действует Администрация муниципального района Кинельский Самарской области, ИНН 6371000908, юридический адрес: 446433, Самарская область, город Кинель, улица Ленина, 36, в лице и.о. главы – Жидкова Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, Решения Собрания представителей муниципального района Кинельский  Самарской области № 509  от 02.04.2020 года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем (-ая, -ый, -ое, -ые) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

                                        заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

    1.1. Продавец продал, а Покупатель купил в собственность муниципальное имущество -транспортное средство автомобиль легковой ВАЗ 211440 LADA SAMARA, 2009 года выпуска, цвет кузова средний серо-зеленый металлик; модель, номер двигателя 11183  5157857; шасси (рама) отсутствует; кузов номер XTA21144094814690; идентификационный номер (VIN) XTA21144094814690; паспорт транспортного средства 63 МХ 195422, выдан 27.07.2009 года ОАО «АВТОВАЗ», г. Тольятти, Южное шоссе, 36, регистрационный знак  А 542 УЕ 163 (далее Транспортное средство).
    1.2. Указанное  Транспортное средство принадлежит Продавцу на праве собственности на основании паспорта транспортного средства 63 МХ 195422, выданного 27.07.2009 года ОАО «АВТОВАЗ», г. Тольятти, Южное шоссе, 36.
                                              2. Гарантии, обязательства сторон
    2.1. Продавец гарантирует: до заключения настоящего договора отчуждаемое Транспортное средство никому не продано, не подарено, и в дар не обещано, не заложено, и спора о нем не имеется, под арестом не значится. Не имеет задолженностей по налогам и платежам.

    2.2. Вся имеющаяся техническая документация на Транспортное средство передается безвозмездно Покупателю одновременно с Транспортным средством.

    2.3. Покупатель обязан принять Транспортное средство не позднее 3 дней с момента подписания настоящего договора.

    2.4. Право собственности на Транспортное средство переходит к Покупателю с момента передачи ему Продавцом Транспортного средства, о чем составляется соответствующий Акт приема-передачи, который является неотъемлемым приложением к настоящему договору.

    2.5. Покупатель до подписания настоящего договора осмотрел Транспортное средство, ему известна качественная  характеристика и правовой режим отчуждаемого имущества и, принимая его в собственность, он несет ответственность за совершение любых действий, противоречащих законодательству Российской Федерации.

                                                         3. Цена по договору и порядок расчетов

     3.1. Продавец продает Покупателю указанное Транспортное средство по цене, сложившейся на аукционе по продаже  муниципального имущества – транспортного средства и зафиксированной в протоколе заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владений и (или) пользования в отношении муниципального имущества об итогах аукциона по продаже муниципального имущества – транспортного средства №___ от _________. Общая сумма сделки составляет  __________________, кроме того НДС 20 % __________, является окончательной и пересмотру не подлежит.

     3.2. Покупатель купил у Продавца указанное Транспортное средство за _______________, кроме того НДС 20 % ________, которые он перечислил на расчетный счет Продавца до подписания настоящего договора. Претензий по денежному расчету стороны не имеют.

                                                           4. Порядок разрешения споров

      4.1. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

      4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны должны руководствоваться действующим законодательством РФ.

      4.3.Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

                                                         5.Заключительные положения

     5.1. Настоящий договор составлен  в двух экземплярах. Указанные два экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

    5.2. Договор прочитан сторонами. Со всеми условиями договора стороны согласны. Претензий друг к другу не имеют. Юридические последствия сделки известны.

                                                                  6.Подписи и печати сторон:

Продавец:

                                         Жидков Юрий Николаевич                                  МП

 Покупатель:

    Начальник юридического отдела        ___________________          Т.Л.Силантьева

Акт приема-передачи

                                     муниципального имущества - транспортного средства

город Кинель

Самарской области

«_________» ______________________________

   Мы, нижеподписавшиеся,

    Муниципальный район Кинельский Самарской области, от имени которого действует Администрация муниципального района Кинельский Самарской области, ИНН 6371000908, юридический адрес: 446433, Самарская область, город Кинель, улица Ленина, 36, в лице и.о. главы – Жидкова Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, Решения Собрания представителей муниципального района Кинельский  Самарской области № 509  от 02.04.2020 года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем (-ая, -ый, -ое, -ые) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Акт о том, что в соответствии с договором  купли-продажи муниципального имущества - транспортного средства №___ от ___________ Продавец продал, а Покупатель принял в собственность муниципальное имущество - транспортное средство автомобиль легковой ВАЗ 211440 LADA SAMARA, 2009 года выпуска, цвет кузова средний серо-зеленый металлик; модель, номер двигателя 11183  5157857; шасси (рама) отсутствует; кузов номер XTA21144094814690; идентификационный номер (VIN) XTA21144094814690; паспорт транспортного средства 63 МХ 195422, выдан 27.07.2009 года ОАО «АВТОВАЗ», г. Тольятти, Южное шоссе, 36, регистрационный знак  А 542 УЕ 163, (далее Транспортное средство).
          Покупатель купил у Продавца указанное Транспортное средство за __________________, кроме того НДС 20 % __________, которые он перечислил на расчетный счет Продавца до подписания настоящего договора. Претензий по денежному расчету стороны не имеют.

           Настоящий акт приема-передачи муниципального имущества - транспортного средства составлен во исполнение условий  Договора купли-продажи муниципального имущества – транспортного средства, отвечает всем его положениям.

           Со дня приема-передачи Транспортного средства Покупатель принимает все риски собственности, а также бремя расходов по содержанию Транспортного средства.

Продавец:

                                          Жидков Юрий Николаевич                                     МП

 Покупатель:

Начальник юридического отдела       __________________        Т.Л.Силантьева